[bookmark: _GoBack]
	Генеральному директору
ООО «_________________________________»

место нахождения: _______________________
________________________________________

от _____________________________________ проживающего по адресу: ________________________________________
тел: ____________________________________
email:___________________________________

Заявление о выдаче трудовой книжки
В соответствии со статьей 84.1 Трудового кодекса РФ прошу выдать мне в день увольнения  трудовую книжку.
В случае оставления моего заявления без надлежащего рассмотрения в установленный срок я буду вынужден обратиться в органы Роструда и прокуратуры за защитой моих нарушенных трудовых прав и для разрешения вопроса о привлечении Общества к административной ответственности по ст. 5.27 КоАП РФ, а также в суд.
Указанные документы прошу заверить надлежащим образом (путем проставления печати организации и подписи руководителя либо уполномоченного на то лица) и ____________________________________________________________________________________.
(выдать мне на руки /отправить по почте /выдать моему представителю)

«___» __________  20___г.                                                                 ____________ / _______________ /
                                                                                                                    		  подпись 		     расшифровка